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Att: Rudseter, Kari 

 

Høring - unntak fra reglene om beskatning av lån fra selskap til aksjonær 

Vi viser til høringsnotat av 17.11.2015 der departementet foreslår unntak fra reglene om beskatning 
av lån fra selskap til aksjonær. 

 

Generelt: 

Skattedirektoratet støtter forslagene om enkelte unntak fra regelen om beskatning av lån til 

personlig aksjonær. 

 
Lån tatt opp før 7. okt 2015 der lån eller avdrag misligholdes: 

Det fremgår av Prop. 1 LS at økning av saldo på eksisterende lån fra og med 

ikrafttredelsestidspunktet skattlegges som utbytte. Etter departementets syn må det samme gjelde 
videreføring eller forlengelse av lån som er forfalt. Dette reiser noen problemstillinger rundt 

mislighold. Man kan tenke seg at lånet i sin helhet har forfalt, men aksjonæren misligholder 

tilbakebetalingsplikten. Spørsmålet blir da hvor lang tid misligholdet kan pågå før man må anse 
forholdet som en forlengelse av lånet. Man kan også tenke seg lån med forfallstid i fremtiden, men 

der aksjonæren misligholder avtalt avdragsplikt. Finansdepartementet bes om å avklare hvordan 

mislighold av lån/avdrag skal behandles. 
 

Særlig om mindre mellomværender mellom aksjonær og selskapet: 

Det bør vurderes å ha et generelt unntak for mindre mellomværender mellom aksjonær og selskap 
når disse pådras i forbindelse med driften av selskapet. Mindre privatutgifter som pådras i slik 

forbindelse og som belastes en mellomregningskonto i en kort periode før de tilbakebetales bør 

unntas fra utbyttebeskatning.  
 

Styremedlemmer: 

Det fremgår av høringsnotatet at styremedlemmer ikke omfattes av unntaket om lån på kr 50 000 
med mindre de også har et ordinært ansettelsesforhold i selskapet. Skattedirektoratet mener at 

styremedlemmer bør likestilles med ansatte i ordinære ansettelsesforhold. 

 
Kommentarer til forskriftsteksten: 

 

§ 10-11-1 (1) : Vi foreslår en tilføyelse i teksten slik at den blir som følgende: "Kreditt eller 
sikkerhetsstillelse fra bank skal ikke anses som utbytte for personlig aksjonær" 
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§ 10-11-1 (3): Siste setning synes å mangle noe ord. Vi foreslår å føye til "......onkel eller tante 

regnes med" 
 
§ 10-11-1 (2): Bruken av ordet "forskudd" kan muligens oppfattes som noe uklart da ordet oftest 

brukes i forbindelse med lønn. Det kan vurderes å erstatte "forskudd på" med "til". 
 

Vennligst oppgi vår referanse ved henvendelser i saken. 
 

Med hilsen 

Anette Utheim Eggesbø 

underdirektør 
Rettsavdelingen, foretaksskatt 

Skattedirektoratet                                                    Leif Martin Sande 
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